Dla tego uważam potrzebę
skorzystania z pierwszych dni ustalającego się w Pol
sce porządku i spokoju, aby wznowić przerwane za-
wichrzeniem, starania moje ku lepszemu i regular
niejszemu urządzeniu części naukowej w Królestwie.

Zatwierdzona przezemnie 8 (20) Maja 1862 roku,
Ogólna w tym przedmiocie Ustawa, położyła już jako
za zasadę wszystkich tamecznych zakładów nauko
wych, moralno -religijne wychowanie; przyjęła dla szkół
wyższego stopnia przedewszystkiem ogólny system
hum anitarnych nauk; n i e wyłączając jednak rozwija-
n ia specjalnych wiadomości,